
Bästa platsen att växa upp, 
leva och bo på 
Lärande nätverk – med inspiration från Skottland 

 
 
Häftigt nu är 11 av 13 kommuner med! 

Den 10:e mars träffades det lärande nätverket i 

Bästa platsen att leva växa upp och bo på, för 

att fortsätta utveckla arbetssätt och 

plattformen för samverkan i länet för barn och 

ungas bästa möjliga hälsa. Göran Isberg och 

Anette Nilsson inledde med att hälsa välkomna. 

Göran lyfte att han tyckte det var mycket häftigt och roligt att det nu är 11 av 

13 kommuner som är med i det lärande nätverket. Han refererade till vikten 

av det fina arbete som gjorts under 2020 och att han tillsammans med 

Agneta Ståhl,  Anette Nilsson tillsammans med beredningsgruppen arbetar 

vidare med att se hur konceptualisering och spridning kan få bästa 

genomslagskraft utifrån varje kommuns förutsättningar och att detta sker 

genom strategigrupp barn och unga. 

Han hänvisade också till Agneta Ståhl 

som brukar uttrycka att detta är ett 

uttryck för att visa att vi vill komma 

närmare varandra i länet i vår 

gemensamma strävan för barn och 

ungas bästa förutsättningar till hälsa.  

Anette Nilsson underströk värdet av 

en gemensam plattform för att främja 

och stärka samverkan som utgår från barnet/familjens behov, hon lyfte vikten 

av att se att alla gör sitt bästa men för att ytterligare möta utmaningarna 

kring barn och ungas hälsa, räcker det inte att arbeta hårdare i delarna utan 

det är bara genom att foga samman och arbeta än mer tillsammans som vi 

kan lyckas. Anette lyfte också vikten av att se plattformen som en källa till att 

fylla på energi och inspiration genom att också utbyta erfarenheter, dels 

mellan teamen men också genom erfarenhetsutbyte med Skottland och 

Cincinatti.  Hon uppmuntrade också deltagarna att gå till samarbetsrummet 

för nätverket och ta del av de fina resultat som teamen åstadkommit under 

2020 och betonade vikten av att detta är en plattform där det handlar om att 

göra skillnad på riktigt och testa förbättringar som omsätts i var dags arbete. 

Anette lyfte också coacherna som gör ett fantastiskt arbete med att skapa 

mötesplatser och ge stöd till teamen i genomförandet. 

BAKGRUND 
 
Det nationella 
utvecklingsarbetet Strategi för 
hälsa (SKR) har förankrats i 
Jönköpings län. I 
ledningssystemet för 
samverkan mellan länets 
kommuner och Region 
Jönköpings län har tre områden 
prioriterats för ett fördjupat 
arbete i nära samverkan. 
 
•  Fullföljda studier 
•  Psykisk hälsa 
•  Fysisk aktivitet 
 

SYFTE OCH MÅL 
 
Syfte: Alla gör var för sig sitt 

bästa. För att lyckas med att 
ytterligare ge barn och unga det 
stöd de behöver för att kunna 
förbättra sin hälsa krävs 
samverkan utifrån ett 
helhetsperspektiv. 
Mål: Att förbättra barn och 

ungas hälsa med 2% per år, de 
kommande fyra åren. 
 

ANGREPPSSÄTT 
 
• Öka förmåga till tidig upptäckt 
av sviktande hälsotillstånd 
• Gemensamt agera i 
samverkan mellan olika 
huvudmän, och tillsammans 
med olika samhällsaktörer, 
barn och deras familjer 
• Arbeta utifrån väl beprövade 
kvalitetsutvecklingsmetoder 
• Öka förmåga och hastighet att 
analysera effekter på aktiviteter 
• Gå från ”enstaka” goda 
exempel till konceptualisering 
• Systematiskt sprida nya 
arbetssätt som bidrar till det 
övergripande målet. 
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Vi möts där vi är och slår följe och utvecklar utifrån våra olika behov 

Ida Erixon föredrog bakgrunden och syftet med nätverket som du kan läsa mer om i faktarutan. Ida 

betonade att detta är ett lärande nätverk där vi möts i ett övergripande syfte att förbättra barn och 

ungas hälsa men att vi möts med olika behov och förutsättningar och därför kommer det vara olika 

fokusområden i de olika kommunerna. Hon betonade också att coaching och stöd till teamen 

kommer att ges utifrån teamens olika behov. 

  
Hur bra, för vem, till när –systematiskt förbättringsarbete 

Pernilla Söderberg föredrog vikten av att arbeta systematisk för att uppnå en förbättring. Då behöver 

man veta sitt nuläge och önskade nyläge, sätta mål och ställa sig de tre frågorna i kvalitetsmodellen.  

 Vad vill vi åstadkomma? – Sätt mål.  

 Hur vet vi att en förändring är en förbättring? Nulägesbild och mätningar att följa över tid.  

 Vilka förändringar kan leda till en förbättring – Ideér som du testar i PGSA hjulet. 

 Genom att arbeta med följande frågeställningar  

1. Vilket är syftet? 

2. För vilka ska vi uppnå syftet?  Vilka är deras behov? 

3. Vilka kompetenser behövs för att nå syftet? 

4. Hur ser processen ut nu? 

5. Hur ser våra mönster/strukturer ut? 

Värderingar, kultur, attityder 

Omvärldsanalys  

- tidigare erfarenheter inom området. Vad har vi själva gjort? Vad har 

andra gjort?  

Resultat/data   

Detta ökar också samsynen som möjliggör större chans att lyckas. Pernilla lyfte också vikten av att 

arbeta tillsammans med barnen och deras föräldrar i utvecklingsarbetet, om du vill ha stöd i hur man 

kan göra detta så hör av dig till någon av coacherna. 

 

 

 

 

 

 



Tillsammans – lärande nätverk vi blir fler och fler… 

Veronica Ottosson faciliterade en nuläges runda bland teamen 

som speglade mycket kompetens, nyfikenhet och 

engagemang. Utvecklingsområden 

som nämndes var exempelvis 

skolnärvaro, föräldrastöd, 

familjecentraler, hembesök, 

bibliotek, fysisk aktivitet, 

allaktivitetshus mm. 

 

 

Inspiration från Ängelholms kommun som fått samtliga barn i mer rörelse  

Maja Arvidsson från ”aktivitet förebygger” i Ängelholms 

kommun berättade om deras arbete som de bedrivit under 13 

år med att få barn och unga i rörelse. Det är ett samarbete 

mellan kommun, civilsamhälle och näringsliv. AF omfattar alla 

kommunala skolor och 25 föreningar i kommunen, där elever i 

årskurs 4 och årskurs 6 bland annat har en obligatorisk 

föreningsverksamhetstimme på skoltid.   

 

 

Eget arbete och nästa steg 

Nu fortsätter arbetet och till stöd finns 8 coacher som kommer hjälpa till, tveka inte att höra av er 

och vi kommer också att höra av oss och höra hur det går och erbjuda vårt stöd. 

Förmiddagen avrundades med ett stort tack för allt engagemang och hopp om att det fyllt på energi 

och inspiration för det fortsatta arbetet.  

Teamen ses igen i maj! 

 

Vill du veta mer välkommen att höra av dig till: 
 
 
Göran Isberg Ordförande Strategigrupp Barn och unga, goran.isberg@jonkoping.se 

    
Veronica Ottosson, Utredare barn och unga, Folkhälsa och sjukvård veronica.ottosson@rjl.se  070-3898142 

Ida Erixon Folkhälsoutvecklare, Folkhälsa och sjukvård ida.erixon@rjl.se  076-7837817                                  

Pernilla Söderberg Utvecklingsledare Qulturum pernilla.soderberg@rjl.se  070-6798379 

Martina Larsson FoU-ledare Familjecentral Kommunal utveckling martina.s.larssson@rjl.se 072-2343561 

Johnas Stranne FoU-ledare, skola Kommunal utveckling johnas.stranne@rjl.se 073-0969342 

Eva Gunnarsson FoU-ledare fritid Kommunal utveckling eva.gunnarsson@rjl.se 072-519 44 06  
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